Flavia pro S. Placidi Benedictini sorore, pro socio Firmatus obtruditur:

B 6 Castellanus, qui Romanum hodiernum, in lingua Gallicam conversum, Martyrologio suo universali inseruit, binis hodie in margine appositis notulis non obscure indicat, in ea sese opinione versari, quæ existimet, S. Placidum martyrem Scitulum, in tribus Hieronymianis majoribus apud Florentinum apographis, quæ hic esse pura, in Commentario, Actis S. Placidi hodie præmisso, num. 4 merito æstimantur, cum Eutychio et triginta sociis anonymis hodie signatum, pro S. Placido, S. Benedicti discipulo, in Dialogis Gregorii Magni memorato, sanctamque virginem nostram Autissiodorensis Flavianam, mutatam in Flaviam, sicuti etiam alias vocatur, pro sorore ejusdem S. Placidi Benedictini in fabulis hujus Actis, sæculo XII demum inventis, obtrudi; quod sane, uti etiam in iisdem S. Firmatum diaconum pro uno e sociis, cum Placido Benedictino passis, venditari, verosimillimum apparet vel ex eo, quod Actorum illorum inventor (ali Commentarium, Actis S. Placidi ad hunc diem præmissum, num. 40) sparsa hinc inde hoc die per Hieronymianos codices martyrum aliorumque Sanctorum, Eutychii videlicet, Victorini, Fausti, sanctorum nostrorum Firmati atque etiam Flaviæ nomina verosimillime corraserit et pro arbitrio Placidi Benedictini sorori, fratribus hospitibusque, una cum illo Messanæ passis, quos nominatenus non norat, affinaerit, præter Eutychium interim, servato etiam, quem Hieronymiana mox laudata, hic eæ dictis pura, Placido suo adjungunt, triginta anonymorum martyrum numero.

C perperam eos duplicat Florentinus.

7 Hinc porro etiam jam consequitur, ut, cum Sancti, quibus aliorum Sanctorum nomina, ex Hieronymianis apographis accepta, affinguntur, hisce utique propterea non censeantur inscripti, necesse non sit, eadem illa, quæ Placidum cum Eutychio dumtaxat et triginta aliis sociis anonymis hodie signant, mutila dicere Hieronymiana apographa, duplicemque Firmatum et Flavianam seu Flaviam, qui in hisce, integritati restituti, locum exigant, distinguere, uti hodie in suis ad Mrl. Hieronymianum Annotationibus facit Florentinus, qui præterea ibidem pro distinctione illa faciendâ vetus Hagiologium Franco-Gallicum Labbei, in quo sanctus noster Diaconus non Firmatus, ut S. Placidi Benedictini in martyrio socius, sed Formatus, Virgoque nostra Autissiodorensis non Flavia, ut S. Placidi Benedictini soror, sed Flavianâ nuncupatur, in argumenti partem perperam adducit. Etsi enim in veteri illo Hagiologio Sancta nostra vocetur Flavianâ, eorumque propterea non est, eam non reque apte vocari Flaviam, cum ita etiam in antiquissimo Anterpiensi apud Florentinum Hieronymiano apographo alibi que vocata